Совмин отвязал зарплаты в государственных организациях от роста производительности труда
Управление по труду, занятости и социальной защите Чашникского райисполкома сообщает, что Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12.03.2022 № 131 скорректировано постановление от 31.07.2014 № 744 «Об оплате труда работников».
В частности, приостановлено действие абз.2 и 3 ч.1 п.1. Указанными нормами были определены условия повышения размеров оплаты труда работников государственных организаций и организаций, в уставном фонде которых доля собственности государства составляет более 50 %, и обособленных подразделений государственных организаций, имеющих отдельный баланс.
[bookmark: _GoBack]Постановление № 131 вступает в силу с 16 марта 2022 г. и действует до особого решения Правительства.